
OCTUBRE -- DESEMBRE

BUTLLETÍ
DE

NOVETATS
DISCOGRÀFIQUES

GENERALITAT VALENCIANA
CONSELLERIA DE  CULTURA, EDUCACIÒ I ESPORT



ÍNDICE

0. MÚSICA DE TRADICIONES

    NACIONALES. CANTAUTORES ................3-5
1. JAZZ. BLUES ..........................................6
2. ROCK, POP, MÚSICA LIGERA ................7-10
3. MÚSICA CLÁSICA ....................................10-17
4. MÚSICA NEW AGE  ..............................17
ÍNDICES

AUTORES  ...................................................17
TÍTULOS  ....................................................18
MATERIAS  .................................................19



PÁGINA 3

0
Música de tradiciones nacionales. Cantautores



PÁGINA 4

2
COHEN, Leonard
Dear Heather [Grabación sonora] / Leonard Cohen. -- [S.l.] : Sony Music, 

p 2004. -- 1 disco compacto  (ca. 50 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: 1. Go no more a-robing ; 2. Because of ; 3. The Letters ; 4. 

Undertow ; 5. Morning Glory ; 6. On that day ; 7. Villanelle for our time ; 
8. There for you ; 9. Dear Heather ; 10. Nightingale ; 11. To a teacher ; 12. 
The Faith ; Live track, Tennessee Waltz

1. Cantautores I. Título
064.7 COH
Número de título: 800328
14,61 €

1
BERGANZA, Paloma
Boulevard latino [grabación sonora] / Paloma Berganza. -- Barcelona : 

Ensayo, p. 2004. -- 1 disco compacto : digital ; 12 cm + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: Bahia, J'oublie, Volver, Dispara, Se equivocó la paloma, Que 

reste-t-il de nos amours, Concorvado / Garota de Ipanema, Moliendo café, Les 
feuilles mortes, Vuelvo al sur, O que é o que é

Int.: Paloma Berganza ; Horacio Icasto, piano ; Mario Juárez, guitar ; 
Víctor Merlo, bass ; Noah Shaye, drums ; Rogerio de Souza, percussion

1. Canciones francesas 2. Canciones I. Título
072.7 BER
Número de título: 803578
17,50 €

3
CONTE, Paolo
Elegia [grabación sonora] / Paolo Conte. -- [S.l.] : Platinum, p 2004. 

-- 1 disco compacto (42 min., 46 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: Elegia ; Sandwich man ; La casa cinese ; Frisco; Chissà ; Molto 

lontano : Non ridere ; Il regno del tango ; Bamboolah ; La nostalgia del 
Mocambo ; Sonno elefante ; India ; La vecchia giacca nuova

1. Música italiana 2. Cantautores I. Título
075.7 CON
Número de título: 802865
15,61 €

4
GUERRA, Pedro
Bolsillos [Grabación sonora] / Pedro Guerra. -- Madrid : BMG Music Spain, 

D.L. 2004. -- 1 disco compacto (ca. 41 min.) : digital ; 12 cm. + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: El circo de la realidad ; Canciones ; Tendencias ; Dios ; 

El hombre blanco ; Bolsillos ; Topo ; Si tú quisiera ; Mapa de carreteras 
; Huesos ; Menguante ; Maquila ; Life vest under your seat  ; Síndrome de 
Altamira

D.L. M 33867-2004
1. Cantautores 2. Música ligera I. Título
090.7 GUE
2. GUE 70
Número de título: 787722
12,89 €



PÁGINA 5

5
KROKE BAND
Quartet [Grabación sonora] : live at home / Kroke. -- [S.l.] : Oriente 

Musik, p 2004. -- 1 disco compacto (71 min., 57 seg.) + 1 folleto ([1] h. 
pleg.)

Contiene: Sun / Kukurba ; Voice / Kukurba ; Childhoo / Bawot ; Rythm 
/ Kukurba y Grochot ; Usual happiness / Kukurba ; Light in the darknees / 
Kukurba, Bawot, Lato, Grela ; Time / Lato y Kukurba ; Waves / Kukurba, Bawot 
y Lato ; Ajdejano / Kukurba ; Cave / Kukurba, Bawot, Lato y Grela

Int.: Tomasz Kukurba, viola vocals, flute, darabuka ; Jerzy Bawol, accor-
dion ; Tomasz Lato, double bass ; Tomasz Grochot, drums, percussion, water

1. Música étnica-Polonia 2. Música New Age I. Título
084.3 KRO
Número de título: 787734
13,75 €

6
MERCÉ, José
Confí de fuá [Grabación sonora] / José Mercé. -- [Madrid] : Virgin 

Records España, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (53 min., 13 seg.) : digital 
; 12 cm + 1 disco (DVD)

Letra de las canciones en folleto
Contiene: (CD): Confí de fuá ; Líbreme el hombre de vencer al hombre ; 

Juana ; Saliva curativa ; Clandestino ; Oxígeno ; Tirititrán ; No me digas ; 
De tu olvido me curé ; Cuenta que tiene un amante ; Debla ; Martinete toná ; 
Saliva curativa -- (DVD): Debla ; Martinete toná ; Cuenta que tiene un amante 
; Galería de fotos ; Entrevista exclusiva

D.L. M 42931-2004
1. Flamenco I. Título
094.8 MER
Número de título: 802871
17,03 €

7
N'DOUR, Youssou
Egypt [grabación sonora] / Youssou N'Dour. -- New York : Nonesuch, cop. 

2004. -- 1 disco compacto (41 min., 13 seg.) + 1 folleto ([20] p.)
Contiene: Allah ; Shukran bamba ; Mahdiyu laye ; Tijaniyya ; Baay niasse 

; Bamba the poet ; Cheikh ibra fall ; Touba - Daru Salaam
1. Música étnica-Africa Occidental I. Título
016.3 YOU
Número de título: 787708
15,47 €

8
PACO DE LUCÍA
Nueva antología [Grabación sonora] / Paco de Lucía. -- Madrid : Universal, 

D.L. 2004. -- 2 discos compactos (ca. 72, 70 min. ) : digital ; 12 cm + 1 
folleto

Edición conmemorativa Premio Príncipe de Asturias de las Artes 2004
Contiene: CD1.: 1.Punta del faro ; 2. Canastera ; 3. Entre dos aguas ; 

4. Aires choqueros ; 5. Fuente y caudal ; 6. Solea ; 7. Almoraima ; 8. Cueva 
del gato ; 9. Rio ancho ; 10. Llanos del Real ; 11. Falla: danza ritual del 
fuego ; 12. La tumbona ; 13. Monasterio de Sal ; 14. Solo quiero caminar -- 
CD 2.: 1. Gitanos andaluces ; 2. Palenque ; 3. Mi niño Curro ; 4. La Barrosa 
; 5. Gloria al Niño Ricardo ; 6. Zyryab ; 7. Playa del Carmen ; 8. Iberia: 
3 puerto ; 9. Soniquete ; 10. Buana Buana King Kong ; 11. Me regale ; 12. 
Luzia ; 13. Rio de la miel

D.L. M 39522-2004
1. Flamenco I. Título
094.8 LUCNúmero de título: 800551
12,50 €



PÁGINA 6

1
Jazz, Blues

9
A COLLECTION of various interpretations of Fever [Grabación sonora] / 

[Eddie Cooley, John Davenport]. -- [S.l.] : Roof & Trocadero, p 2003. -- 1 
disco compacto (ca. 54 min.) : digital ; 12 cm

Contiene versiones del tema "Fever"
Int.:  Cilla Black ; The Manhattans ; Buddy Greco ; The Knockouts ; Patti 

Drew ; Quincy jones ; James Brown ; Cindy Ellis ; Sarah Vaughan ; The McCoys ; 
Veda Brown ; Caterina Valente ; Emile Ford & The Checkmates Ltd. ; Sharon Cash 
; Little Milton ; The Hassles ; Timi Yuro ; Johnny Watson ; Otis Blackwell

1. Blues
1.A.80
Número de título: 797444
11,26 €

10
A COLLECTION of various interpretations of Summertime [Grabación sonora] 

/ [George Gershwin]. -- [S.l.] : Roof & Trocadero, p 2003. -- 1 disco compacto 
(ca. 61 min.) : digital ; 12 cm

Contiene variaciones del tema "Summertime" de la opera "Porgy and Bess" 
de George Gershwin

Int.: James Brown & Martha High ; Johnny Watson ; Billy Stewart ; Jacke 
Ross ; Rosinha de Valencia ; Jimmy Ricks & Ravens ; Sidney Bechet ; Janis 
Joplin with Big Brother & The Holding Company ; Miles Davis ; The Walker 
Brother ; John Schroeder Orchestra ; Billie Holiday ; Herbie Hancock & Joni 
Mitchell ; One G Plus Three ; Al Green ; Mongo Santamaria ; Coco Schumann

1. Jazz clásico
I. Gershwin, George (1898-1937)
1.A.30
Número de título: 797398
1,26 €

11
SIMONE, Nina
The best of Nina Simone [Grabación sonora]. -- [S.l.] : Tomato, p 2003. 

-- 1 disco compacto (ca. 48 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto ([14] p.)
Contiene: 1. Porgy ; 2. I got it bad and that ain't good ; 3. Young gifted 

and black ; 4. Gey, Buddy Bolden ; 5. Ne me quitte pas ; 6. One more sunday 
in Savannah ; 7. Coltton eyed Joe ; 8. When I was im my prime ; 9. Black is 
the color ; 10. I want a little sugar in my bowl ; 11. Backlash blues ; 12. 
The laziest girl in town ; 13. Zungo ; 14. Satin doll

1. Jazz vocal I. Título
1.SIM 30
Número de título: 787964
12,47 €



PÁGINA 7

2
Rock, Pop. Música ligera

12
ARDE la Calle [Grabación sonora] : un tributo a Radio Futura / Fito y los 

Fitipaldis ... [et al.]. -- Madrid : BMG, D.L.  2004. -- 1 disco compacto  
(76 min. 58 seg.) : digital ; 12 cm + 1 folleto (12 p.)

Letras de las canciones en el folleto
Contiene: La negra flor / Fito y los Fitipaldis ; Corazón de tiza / 

Rosario ; El amigo desconocido / Vicentico ; Escuela de calor / El canto del 
loco ; En el Chino / Rosendo ; Veneno en la piel / Andrés Calamaro ; Oscuro 
affaire / Sexy Sadie ; No tocarte / Pereza ; Semilla negra / Marlango ; Un 
africano por la Gran Vía / Pastora ; La estatua del Jardín Botanico / Alex 
Ubago ; Annabel Lee / Bunbury ; El corazón de tiza / Las niñas ; El tonto 
Simón ; Carlinhos Brown ; Han caido los dos / Mikel Erentxun ; El canto del 
gallo / Raimundo Amador ; Condena del amor / Ariel Roth y Jaime Urrutia ; 
Grados / La Fuga ; Historia del Playbach / Enrique Urquijo

D.L. M. 35750-2004
1. Pop-rock español I. Radio Futura (Grupo musical)
2.A 90
Número de título: 787717
14,61 €

13
CASAL, Luz
Sencilla alegría [Grabación sonora] / Luz. -- Ed. especial limitada. -

- Madrid : EMI, p 2004. -- 1 disco compacto ( 53 min., 38 seg.) : Digital ; 
12 cm + 1 folleto

Letras de las canciones en el folleto
Contiene: 1. Un nuevo día brillará ; 2. No te vayas ; 3. Sencilla alegría 

; 4. Mi memoria ; 5. Octubre ; 6. Ecos ; 7. Para un cínico ; 8. Noches blancas 
; 9. Al vuelo ; 10. Enamorada de un sueño ; 11. Pobre de mí ; 12. Tiempo al 
tiempo ; 13. Agua de Marte ; 14. Negra sombra

1. Pop-rock español I. Título
2.CAS 90
Número de título: 800319
17,95 €

14
ERENTXUN, Mikel
Éxitos [grabación sonora] / Mikel Erentxun. -- [S.l.] : Dro East West, p 

2004. -- 1 disco compacto (ca. 50 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto ([16] 
p.)

Letra de las canciones en el folleto
Contiene: 1. A un minuto de ti ; 2. Esos días ; 3. Esta luz nunca se 

apagará ; 4. Jugando con el tiempo ; 5. De espaldas a mi ; 6. Suelta las 
riendas de mi corazón ; 7. ¿Quién se acuerda de ti? ; 8. A pleno sol ; 9. 
California ; 10. Mañana ; 11. Grandes éxitos ; 12. Ola de calor ; 13. No se 
que hacer sin ti

1. Pop-rock español I. Título
2.ERE 90
Número de título: 786692
17,50 €

Usuario

Usuario



PÁGINA 8

15
FAITHFULL, Marianne
Before the Poison [Grabación sonora] / Marianne Faithfull. -- [S.l.] : 

Naive, p 2004. -- 1 disco compacto : digital ; 12 cm + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene : 1. The mistery of love ; 2. My friends have ; 3. Crazy love 

; 4. Last song ; 5. No child of min ; 6. Before the poison ; 7. There is a 
ghost ; 8. In the factory ; 9. Desperanto ; 10. City of quartz

1. Música pop I. Título
2.FAI 90
Número de título: 803581
19,95 €

16
GUERRA, Pedro
Bolsillos [Grabación sonora] / Pedro Guerra. -- Madrid : BMG Music Spain, 

D.L. 2004. -- 1 disco compacto (ca. 41 min.) : digital ; 12 cm. + 1 folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: El circo de la realidad ; Canciones ; Tendencias ; Dios ; 

El hombre blanco ; Bolsillos ; Topo ; Si tú quisiera ; Mapa de carreteras 
; Huesos ; Menguante ; Maquila ; Life vest under your seat  ; Síndrome de 
Altamira

D.L. M 33867-2004
1. Cantautores 2. Música ligera I. Título
090.7 GUE
2. GUE 70
Número de título: 787722
12,89 €

17
INDRAS (GRUPO MUSICAL)
Indras [Grabación sonora]. -- [Madrid] : Saona producciones, D.
L. 2004. -- 1 disco compacto (45 min., 54 seg.) : digital ; 12 cm + 1 

folleto
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: 1. Para llegar ; 2. Priscila ; 3. La chica que recicla corazo-

nes ; 4. Hotel Madrid ; 5. Mirando ; 6. Están por ella ; 7. Malos tiempo ; 
8. A medias ; 9. ¿Qué quieres de mí? ; 10. Vidas clandestinas ; 11. Quién... 
; 12. Debe ser el estrés

Int.: Charlie Arnaiz, voz ; Jaime Córdoba, piano ; Vicente Carrasco, 
guitarra ; Iván Mingot, bajo ; Cuco Darbonnens, batería

D.L. M 35086-2004
1. Pop-rock español I. Título
2.IND 90
Número de título: 797044
14,50 €

18
KNOPFLER, Mark
Shangri-la [Grabación sonora] / Mark Knopfler. -- [S.l.] : Mercury 

Records, p. 2004. -- 1 disco compacto + 1 dvd, 1 folleto con la letra de las 
canciones (14 p.)

Contiene: CD: 1.- 5.15 a.m. 2.- Boom, like that 3.- Sucker row 4.- The 
trawlerman's song 5.- Back to tupelo 6.- Our Shangri-la 7.

- Everybody pays 8.- Song for sonny liston 9.- Whoop de doo 10.- Postcards 
from paraguay 11.- All that matters 12.- Stand up guy 13.

- Donegan's gone 14.- Don't crash the ambulance DVD: Limited Edition 
Bonus DVD contains: Interview with Mark - Studio performance footage - 
Interviews with band

1. Pop-Rock I. Título
2.KNO 90 sha
Número de título: 787662
17,20 €



PÁGINA 9

20
MANIC STREET PREACHERS
Lifeblood [Grabación sonora] / Manic Street Preachers. -- [S.l.] : Sony 

Music, p 2004. -- 1 disco compacto (ca. 46 min.) : digital ; 12 cm. + 1 fo-
lleto ([18] p.)

Letras de las canciones en el  folleto
Contiene: 1895 ; The love of Richard Nixon ; Empty souls ; A song for 

departure ; I live to fall asleep ; To repel ghosts ; Emily ; Glasnost ; 
Alwais/Never ; Solitude sometimes is ; Fragments ; Cardiff afterlife

1. Pop I. Título
2 MAN 90
Número de título: 802876
14,22 €

21
R.E.M. (GRUPO MUSICAL)
Around the sun [Grabación sonora] / REM. -- [S.l.] : Warner Bros, p 2004. 

-- 1 disco compacto (ca. 54 min.) : digital ; 12 cm + 1 h. pleg.
Letras de las canciones en la hoja pleg.
Contiene : 1. Leaving New York ; 2. Electron blue ; 3. The outsiders ; 4. 

Make it all okay ; 5. Final straw ; 6. Iwanted to be wrong ; 7. Wanderlust 
; 8. Boy in the well ; 9. Aftermath ; 10. High speed straid ; 11. The worst 
joke ever ; 12. The ascent of man ; 13. Around the sun

1. Pop I. Título
2.REM 90
Número de título: 796796
15,47 €

22
THE DURUTTI COLUMN (GRUPO MUSICAL)
Rebellion [Grabación sonora] / The Durutti Column. -- [S.l.] : ARTFUL, p 

2001. -- 1 disco compacto (ca. 53 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto
1. Pop Alternativo 2. Música electrónica I. Título
2.DUR 90
Número de título: 788223
5,86 €

19
LANDY (GRUPO MUSICAL)
Straight [grabación sonora] / Landy. -- Alboraia : E.G. Tabalet, D.L. 

2003. -- 1 disco compacto : Digital ; 12 cm + 1 folleto desplegable
Incluye folleto con letras de canciones
D.L. V 888-2003
1. Pop-Rock I. Título
2LAN70
Número de título: 619692
12,50 €



PÁGINA 10

23
WAITS, Tom
Real gone [Grabación sonora] / Tom Waits. -- [S.l.] : Anti, p. 2004. -- 1 

disco compacto (72 min., 02 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([24] p.)
Letra de las canciones en el folleto
Contiene: 1. Hill ; 2. Hoist ; 3. End ; 4. Glide ; 5. Sins ; 6. Barn ; 

7. Shake ; 8. Dead ; 9. Circus ; 10. Rose ; 11. Green ; 12. Leave me ; 13. 
Rain ; 14. Tomorrow ; 15. Boom

1. Rock I. Título
2.WAI 30
Número de título: 788220
13,75 €

3
Música clásica

24
ARRIAGA, Juan Crisóstomo (1806-1826)
Sinfonía en re [Grabación sonora] ; Cuarteto en la / Arriaga. -- [Madrid] 

: Diario El País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (55 min., 34 seg.) : digital 
+ 1 folleto (56 p.). -- (Clásica El País ; 30)

Con el diario "El Pais"
Contiene:  Sinfonía en re mayor ; Obertura Los esclavos felices ; 

Cuarteto de cuerda nº 2 en la mayor
Int.: Cuarteto Rasoumovsky ; Orquesta de Cámara Inglesa ; director, Jesús 

López Cobos
Grabación en el Abbey Road Studios,  Londres, 1974 y 1976
D.L. M 36846-2004. -- ISBN 84-96390-40-3
1. Sinfonías 2. Cuartetos de cuerda I. Título
II. Serie
3.ARR 24
Número de título: 802550
2,95 €

25
BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
Cantatas [Grabación sonora] / Bach. -- [Madrid] : Diario El País, D.L. 

2004. -- 1 disco compacto (76 min., 42 seg.) : Digital + 1 folleto (56 p.). 
-- (Clásica El País ; 33)

Contiene:  Cantata nº 1, Weinen, Klagen, Sorgen, Zagen, BWV 12 ; Cantata 
nº 178, Wo Gott der Herr nicht bei uns hält, BWV 178 ; Cantata nº 77, Du 
sollst Gott, deinen Herren, lieben, BWV 77 ; Cantana nº 4, Christ lag in 
Todesbanden, BWV 4

Int.: Bach Collegium Japan ; director, Masaaki Suzuki
Grabado en Kobe Shoin Women's University, entre junio de 1995 y junio 

de 2002
Publicado con El País
D.L. M 36849-2004. -- ISBN 84-96390-43-8
1. Cantatas I. Título
II. Serie
3.BAC 42
Número de título: 804204
2,95 €



PÁGINA 11

27
BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
Concertos for harpsichord and strings [Grabación sonora]. Vol. 1 / Johann 

Sebastian Bach. -- Georgsmarienhütte : CPO, p 2003. -- 1 disco compacto (55 
min., 57 seg.) : DDD + 1 folleto (19 p.)

Texto del folleto en alemán, inglés y francés
Contiene: Concerto BWV 1052 in D minor ; Concerto BWV 1054 in D major ; 

Concerto BWV 1053 in E major
Concerto Copenhagen ; Lars Ulrik Mortensen, clavecín y director
1. Conciertos-Clavecín I. Título
3.BAC 19.20
Número de título: 799984
14,61 €

28
BEETHOVEN, Ludwig van (1770-1827)
Cuartetos de cuerda [Grabación sonora] / Beethoven. -- [Madrid] : Diario 

El País : 2004. -- 1 disco compacto (68 min., 55 seg.) : Digital + 1 folleto 
(54 p.). -- (Clásica El País ; 31)

Contiene: Cuarteto nº 7 en fa mayor (op. 59, 1) ; Cuarteto nº 10 en mi 
bemol mayor (op. 74)

Cuarteto de Leipzig
Grabado en Fürstliche Reitbahn Arolsen, abril de 1996 y marzo de 1998
Publicado con El País
D.L. M 36847-2004. -- ISBN 84-96390-41-1
1. Cuartetos de cuerda I. Título
II. Serie
3.BEE 14.40
Número de título: 802718
2,95 €

29
BRUCKNER, Anton (1824-1896)
Cuarta sinfonía [Grabación sonora] / Bruckner. -- [Madrid] : Diario El 

País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (60 min., 05 seg.) : digital + 1 folleto 
(56 p.). -- (Clásica El País ; 29)

Con el diario "El Pais"
Contiene:  Sinfonía nº 4 en mi bemol mayor, Romántica
Int.: Orquesta Filarmónica de Viena ; director, Hans Knappertsbusch
Grabación en Musikverein,  Viena, marzo de 1955
D.L. M 36842-2004. -- ISBN 84-96390-36-5
1. Sinfonías I. Título
II. Serie
3.BRU 24
Número de título: 802549
2,95 €

26
BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
[Cantatas. Selección]
Cantatas [Grabación sonora]. 22 / Johann Sebastian Bach. -- [S.l.] : Bis 

Records, p 2003. -- 1 disco compacto (73 min., 17 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 
folleto (35 p.)

Int.: Bach Collegium Japan ; Masaaki Suzuki, director
1. Cantatas religiosas I. Título
3.BAC 42
Número de título: 800108
14,61 €



PÁGINA 12

30
CHAIKOVSKIÏ, Piotr Ilich (1840-1893)
Suite de "El cascanueces" [Grabación sonora] ; Cuarta Sínfonia / 

Chaikovski. -- [Madrid] : Diario El País, 2004. -- 1 disco compacto (65 min., 
16 seg.) : digital + 1 libro (52 p.). -- (Clásica El País ; 40)

Con el diario "El País"
Int.: Anima Eterna ; director, Jos van Immerseel
Grabado en el Palacio de Bellas Artes, Bruselas, 6 de septiembre de 

2000
D.L. M 36856-2004. -- ISBN 84-96390-50-0
1. Ballets-Suites 2. Sinfonías I. Sinfonías. , n. 4, op. 36, fa menor 

II. Título
III. Serie
3.CHA 28
Número de título: 807167
2,95 €

31
DANIELIS, Daniel (1635-1696)
Caeleste convivium [Grabación sonora] / Daniel Danielis. -- [S.l.] : 

Alpha, cop. 2003. -- 1 disco compacto (79 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto 
(54 p.)

Int.: Ensemble Pierre Robert ; director, Frédéric Desenclos
Grabado en Dieppe en noviembre de 2002
1. Motetes
3.DAN 42
Número de título: 800302
17,67 €

32
GRIEG, Edvard (1843-1907)
Concierto para piano [Grabación sonora] / Grieg. -- [Madrid] : Diario El 

País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (63 min., 19 seg.) : digital + 1 folleto 
(52 p.). -- (Clásica El País ; 32)

Con el diario "El Pais"
Contiene: Concierto para piano en la menor, opus 16 ; Peer Gynt Suite nº 

1, opus 46 ; Peer Gynt Suite nº , opus 55
Int.: Noriko Ogawa, piano ; Orquesta Filarmónica de Bergen ; director, 

Ole Kristian Ruud
Grabado en la Sala Grieg, Bergen, junio de 2002 y junio de 2003
D.L. M 36848-2004. -- ISBN 84-96390-42-X
1. Conciertos-Piano y orquesta 2. Suites-Orquesta I. Título
II. Serie
3.GRI 22.11
Número de título: 803800
2,95 €

33
HÄNDEL, Georg Friedrich (1685-1759)
Dixit Dominus [Grabación sonora] / Händel. -- [Madrid] : Diario El País, 

D.L. 2004. -- 1 disco compacto (53 min., 58 seg.) : digital + 1 folleto (56 
p.). -- (Clásica El País ; 43)

Con el diario "El Pais"
Contiene: Dixit Dominus (Salmo 110) ; Laudate pueri (Salmo 112)
Int.: Drottningholm Baroque Ensemble ; director, Anders Öhrwall
Grabación en la iglesia de Adolf Fredrick, Estocolmo, enero de 1986 

(Dixit Dominus) ; St. Martin's East Woodhay, Inglaterra, septiembre de 1999 
(Laudate pueri)

D.L. M 36859-2004. -- ISBN 84-96390-53-5
1. Música vocal sagrada I. Título
II. Serie
3.HAN 40
Número de título: 808201
2,95 €



PÁGINA 13

34
HAYDN, Joseph (1732-1809)
Cuartetos de cuerda [Grabación sonora] / Haydn. -- [Madrid] : Diario El 

País : 2004. -- 1 disco compacto (73 min., 05 seg.) : Digital + 1 folleto (56 
p.). -- (Clásica El País ; 35)

Contiene: Cuarteto en do menor, opus 17/4 (Hob.III.28) ; Cuarteto en fa 
sostenido menor, 50/4 (Hob.III.47 ; Cuarteto en si bemol mayor, de la aurora, 
opus 76/4 (Hob.III.78)

Cuarteto Festetics
Grabado en la Biblioteca de las Técnicas, Budapest, entre 1993 y 1999
Publicado con El País
D.L. M 36851-2004. -- ISBN 84-96390-45-4
1. Cuartetos de cuerda I. Título
II. Serie
3.HAY 14.40
Número de título: 805847
2,95 €

35
ISABEL I, Reina de Castilla [Grabación sonora] : luces y sombras en el 

tiempo de la primera gran reina del Renacimiento : 1451-1504. -- Bellaterra 
: Alia Vox, p 2004. -- 1 disco compacto (77 min., 43 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 
folleto (31 p.). -- (Músicas reales ; 3)

Int.: Capella Reial de Catalunya ; Hespèrion XXI ; director, Jordi 
Savall

1. Música clásica del Renacimiento
I. Serie
303 ISA
Número de título: 799996 

36
LIGETI, György (1923-)
Réquiem [Grabación sonora] ; Obras de cámara / Ligeti. -- [Madrid] : 

Diario El País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (69 min., 56 seg.) : digital 
+ 1 folleto (56 p.). -- (Clásica El País ; 41)

Con el diario "El País"
Contiene:  Réquiem para soprano, mezzosoprano, dos coros mixtos y orques-

ta (1963/65) ; Cuarteto de cuerda nº 1, Metamorfosis nocturnas (1953/54) ; 
Trío para violín, trompa y piano (1982)

Int.: Cuarteto Arditti ; Orquesta Sinfónica de la Radio de Hesse ; 
Michael Gielen, dirección

Grabado Réquiem en  Radio Gesse, Francfort, noviembre de 1968 ; Cuarteto 
en Estudios EMI, Londres, 1978 ; Tío en Estudios dela Radio Bávara, Múnich, 
1983

D.L. M 36857-2004. -- ISBN 84-96390-51-9
1. Réquiems 2. Música de cámara I. Título
II. Serie
3.LIG 44
Número de título: 807663
2,95 €

37
MARAIS, Marin (1656-1728)
Piezas para viola da gamba [Grabación sonora] / Marais. -- [Madrid] : 

Diario El País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (78 min., 52 seg.) : digital 
+ 1 folleto (56 p.). -- (Clásica El País ; 36)

Con el diario "El País"
Contiene: Folies d'Espagne ; Suite en la menor
Int.: Paolo Pandolfo, viola de gamba
Grabación en la Iglesia de San Miguel, Cuenca, junio de 1999 ; Siemensvilla, 

Berlín, octubre de 2001
D.L. M 36852-2004. -- ISBN 84-96390-46-2
1. Viola
I. Serie
3.MAR 11.46
Número de título: 805884
2,95 €



PÁGINA 14

38
MONTEVERDI, Claudio (1567-1643)
Madrigales [Grabación sonora] / Monteverdi. -- [Madrid] : Diario El País, 

D.L. 2004. -- 1 disco compacto (76 min., 16 seg.) : digital + 1 folleto (52 
p.). -- (Clásica El País ; 38)

Con el diario "El País"
Contiene: Madrigales
Int.: La Venexiana
Grabación en las Iglesias de Roletto y Novara, entre enero de 1998 y fe-

brero de 2004. Las pistas4, 9,10, 13 Y 17 proceden de una grabación en vivo 
realizada en el Auditorio de Córcega en septiembre de 2002

D.L. M 36854-2004. -- ISBN 84-96390-48-9
1. Madrigales
I. Serie
3.MON 32
Número de título: 807013
2,95 €

39
MONTEVERDI, Claudio (1567-1643)
Selva morale e spirituale [Grabación sonora] / Claudio Monteverdi. -- 

[S.l.] : Harmonia Mundi, p 2003. -- 3 discos compactos (ca. 76, 78, 76 min.) 
: digital ; 12 cm + 1 libreto (44 p.)

Contiene: CD1. Vêpres à des Saints Martyres & Messe  CD 2.: Vêspres d'un 
confesseur & Messe a Capella ; CD 3. Vêpres solennelles à St Jean Baptiste

Int.: Akadêmia ; Françoise Lasserre, director
1. Música vocal sagrada I. Título
3.MON 40
Número de título: 786626
36,16 €

40
MOZART, Wolfgang Amadeus (1756-1791)
El último concierto [Grabación sonora] / Mozart. -- Madrid : Diario El 

País. -- 1 disco compacto (59 min.) : digital + 1 folleto (56 p.)
Contiene: Concierto para clarinete, KV 622 ; La clemenza di Tito, KV 621 

(fragmentos) ; Adagio, KV 477
Int.: Orquesta del siglo XVIII ; director, Frans Brüggen
Grabado en Haarlem (Holanda), febrero de 2001. Tokio (Japón), mayo de 

1998. Nijmegen (De Veereniging), Holanda, ,junio de 1986. Holanda , noviembre 
de 2001. Veenendal (Holanda), diciembre de 2001

D.L. M 36855-2004. -- ISBN 84-96390-49-7
1. Adagios 2. Conciertos-Clarinete 3. Óperas-Fragmentos I. Título
3.MOZ 21.73
Número de título: 807024
2,95 €

41
MUSORGSKIÏ, Modest Petrovich (1839-1881)
Cuadros de una exposición [Grabación sonora] / Mussorgski. -- [Madrid] : 

Diario El País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (65 min., 14 seg.) : digital 
+ 1 folleto (54 p.). -- (Clásica El País ; 20)

Con el diario "El País"
Contiene: Cuadros de una exposición ; Un noche en el Monte Pelado ; En 

las estepas del Asia Central ; Capricho Español, op. 34
Int.: Orquesta Filarmónica Checa ; Karel Ancerl, dirección
Grabación en la Sala Dvorák del Estudio Rudolfinum, Praga,  entre diciem-

bre de 1964 y enero de 1968
D.L. M 36836-2004. -- ISBN 84-96390-30-6
1. Conciertos-Orquesta
I. Serie
3.MUS 22
Número de título: 798337
2,95 €



PÁGINA 15

42
NOVA metamorfosi [Grabación sonora] : [musique sacrée à Milan au debut 

du XVII siecle]. -- [S.l.] : Alpha, cop. 2003. -- 1 disco compacto (61 min.) 
: digital ; 12 cm + 1 folleto (50 p.)

Contiene:
Int.: Le Poème Harmonique ; director, Vicente Dumestre
Grabado en Paris, enero 2003
1. Música sagrada-S. XVIII
304 NOV
Número de título: 800289
14,61 €

43
SAINTE COLOMBE (ca. 1660-1720?)
Piezas para viola da gamba sola [Grabación sonora] ; piezas para dos 

violas da gamba / Sieur de Sainte-Colombe. -- [Huesca] : Geaster, D.L. 2003. 
-- 1 disco compacto (ca. 63 min.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (16 p.)

Contiene: Piezas para viola da gamba sola del manuscrito de Tournus / 
[intérprete], Pere Ros. Piezas para dos violas da gamba de los "Concerts a 
deux violes esgales" / [intérpretes], Itzíar Atutxa y Pere Ros

Int.: Pere Ros (viola da gamba sola), Itzíar Atutxa
Grabado en la Colegiata de Santa María la Mayor de Bolea (Huesca) en 

febrero de 2003
D.L. HU 220-2003
1. Viola I. Título
3.SAI 11.46
Número de título: 786605
14,61 €

44
SANTIAGO a cappella [Grabación sonora]. -- Madrid : Universal Music 

Spain, D.L. 2004. -- 1 disco compacto : DDD ; 12 cm + 1 folleto ([16] p.)
Texto del folleto en castellano e inglés
Contiene: 1. Mariam matrem virginem / Anon from llibre Vermell de 

Montserrat ; 2. Ave Virgo sanctissima / Francisco Guerrero ; 3. Lamentationes 
Ieremiae Prophetae ; 4. Crux fidelis / Joao IV ; 5. O Lux et decus / Tomás 
Luis de Victoria ; 6. O vos omnes / Tomás Luis de Victoria ; 7. Duo Seraphim / 
Francisco Guerrero ; 8. Versa est in luctum / Alonso Lobo ; 9. Non mortui qui 
sunt in inferno / Manuel Cardoso ; 10. Salva nos Domine / Philippe Rogier

The Monteverdi Choir ; director, John Eliot Gardiner
D.L. M 27618-2004
1. Música vocal sagrada I. Título
302 SAN
Número de título: 799849
12,89 €

45
SCHÖNBERG, Arnold (1874-1951)
Noche transfigurada [Grabación sonora] ; Sinfonía de cámara / Schönberg. 

-- [Madrid] : Diario El País, 2004. -- 1 disco compacto (50 min., 24 seg.) : 
Digital + 1 folleto (56 p.). -- (Clásica El País ; 34)

Publicado con El País
Contiene: Noche transfigurada ; Sinfonía de cámara nº1 para 15 instru-

mentos solistas
Int.: Tapiola Sinfonietta ; Jean Jacques Kantorow, dirección
Grabado en Tapiola Concert Hall, Espoo, septiembre de 1994
D.L. M 36850--2004. -- ISBN 84-96390-44-6
1. Sextetos de cuerda 2. Sinfonías I. Título
II. Serie
3.SCH 18.40
Número de título: 804575
2,95 €



PÁGINA 16

46
SCHUMANN, Robert (1810-1856)
Lieder [Grabación sonora] / Schumann. -- [Madrid] : Diario El País, D.L. 

2004. -- 1 disco compacto (79 min., 32 seg.) : digital + 1 folleto (56 p.). 
-- (Clásica El País ; 37)

Con el diario "El País"
Contiene: Dichterliebe, opus 48 ; Liederkreis, opus 24 ; Mörike Lieder 

(1888)
Int.: Gérard Souzay, barítono ; Jacqueline Bonneau, piano ; Dalton 

Baldwin, piano
Grabación en West Hampstead Studios Londres, abril de 1956
D.L. M 36853-2004. -- ISBN 84-96390-47-0
1. Lieders
I. Serie
3.SCH 31
Número de título: 806190
2,95 €

47
STORACE, Bernardo
"Selva di varie compositione" [Grabación sonora] / Bernardo Storace. -- 

San Lorenzo del Escorial : Glossa, p 2003. -- 1 disco compacto (75 min.) : 
digital ; 12 cm + 1 folleto (35 p.)

Int.: Fabio Bonizzoni, clavecín y órgano
Grabado en Lugano y Sicilia en 2001
1. Clavecín 2. Música para órgano I. Título
3.STO 11.21
Número de título: 800314
14,61 €

48
STRAUSS, Richard (1864-1949)
Poemas sinfónicos [Grabación sonora] / Strauss. -- [Madrid] : Diario El 

País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (63 min., 38 seg.) : digital + 1 folleto 
(54 p.). -- (Clásica El País ; 26)

Con el diario "El País"
Contiene:  Así habló Zaratustra, opus 30 ; Las travesuras de Till 

Eulenspiegel, opus 28 ; Don Juan, opus 20
Int.: Orquesta Filarmónica de Viena ; director, Clemens Krauss
Grabado en  Musikverein, Viena, junio de 1950
D.L. M 36842-2004. -- ISBN 84-96390-36-5
1. Poemas sinfónicos
I. Serie
3.STR 27
Número de título: 800548
2,95 €

49
TELEMANN, Georg Philipp (1681-1767)
Conciertos para flauta [Grabación sonora] / Telemann. -- [Madrid] : 

Diario El País, D.L. 2004. -- 1 disco compacto (76 min., 45 seg.) : digital 
+ 1 folleto (54 p.). -- (Clásica El País ; 21)

Con el diario "El País"
Contiene:  Suite-obertura en la menor ; Concierto en fa mayor ; Concierto 

en la menor para flauta dulce y viola de gamba ; Concierto en do mayor
Int.: Dan Laurin, flauta dulce ; Mark Caudle, viola de gamba ; Arte dei 

Suonatori
Grabación en el Seminario Católico de Jordanowo-Paradyz, Polonia, no-

viembre de 2000
D.L. M 36837-2004. -- ISBN 84-96390-31-4
1. Conciertos-Flauta
I. Serie
3.TEL 19.71
Número de título: 798553
2,95 €
50



PÁGINA 17

TELEMANN, Georg Philipp (1681-1767)
Der Messias [Grabación sonora] ; Concerti / Georg Philipp Telemann. -

- [S.l.] : Cpo, p 2003. -- 1 disco compacto (ca. 58 min.) : DDD ; 12 cm + 
folleto

Contiene: El Mesías ; Partita para dos flautas, dos oboes, dos violines 
y bajo continuo ; Sonata para dos violines, dos violas y bajo continuo ; 
Concierto para violín y bajo continuo

Int.: Veronika Winter ; Marion Eckstein ; Jan Kobow ; Telemanische 
Collegium Michaelstein ; director, Ludger Rémy

1. Oratorios 2. Sonatas I. El Mesías II. Título
3.TEL 40
Número de título: 786608
14,61 €

4
Música New Age

51
LEÃO, Rodrigo
Cinema [Grabación sonora] / Rodrigo Leao. -- [S.l.] : Sony Music, 2004. 

-- 1 disco compacto : Digital + 1 folleto
Contiene: Cinema, Rosa, Lonely carousel, A comédia de Deus, Jeux d'amour, 

Memórias, A cidade queimada, Deep blue, Uma história simples, Happiness, O 
último adeus, La fête, a estrada, L'inspecteur, António

1. Nuevas Músicas 2. Música New Age I. Título
4.LEA 93
Número de título: 801843
21,50 €



PÁGINA 18

INDICE DE AUTORES
Arriaga, Juan Crisóstomo:.................................................................................24.

Bach, Johann Sebastian:...........................................................................25, 26, 27.

Beethoven, Ludwig van:....................................................................................28.

Berganza, Paloma:..........................................................................................1.

Bruckner, Anton (1824-1896):..............................................................................29.

Casal, Luz:...............................................................................................13.

Chaikovskiï, Piotr Ilich:.................................................................................30.

Cohen, Leonard:............................................................................................2.

Conte, Paolo:..............................................................................................3.

Danielis, Daniel:.........................................................................................31.

Erentxun, Mikel:..........................................................................................14.

Faithfull, Marianne:......................................................................................15.

Grieg, Edvard (1843-1907):................................................................................32.

Guerra, Pedro:.........................................................................................4, 16.

Händel, Georg Friedrich:..................................................................................33.

Haydn, Joseph:............................................................................................34.

Indras (Grupo musical):...................................................................................17.

Knopfler, Mark:...........................................................................................18.

Kroke Band:................................................................................................5.

Landy (Grupo musical):....................................................................................19.

Leão, Rodrigo:............................................................................................51.

Ligeti, György:...........................................................................................36.

Manic Street Preachers:...................................................................................20.

Marais, Marin:............................................................................................37.

Mercé, José:...............................................................................................6.

Monteverdi, Claudio:..................................................................................38, 39.

Mozart, Wolfgang Amadeus:.................................................................................40.

Musorgskiï, Modest Petrovich:.............................................................................41.

N'Dour, Youssou:...........................................................................................7.

Paco de Lucía:.............................................................................................8.

R.E.M. (Grupo musical):...................................................................................21.

Sainte Colombe:...........................................................................................43.

Schönberg, Arnold:........................................................................................45.

Schumann, Robert:.........................................................................................46.

Simone, Nina:.............................................................................................11.

Storace, Bernardo:........................................................................................47.

Strauss, Richard:.........................................................................................48.

Telemann, Georg Philipp (1681-1767):..................................................................49, 50.

The Durutti Column (Grupo musical):.......................................................................22.

Waits, Tom:...............................................................................................23.



PÁGINA 19

INDICE DE TITULOS
Arde la Calle:............................................................................................12.

Around the sun:...........................................................................................21.

Before the Poison:........................................................................................15.

The best of Nina Simone:..................................................................................11.

Bolsillos:.............................................................................................4, 16.

Boulevard latino:..........................................................................................1.

Caeleste convivium:.......................................................................................31.

Cantatas:.................................................................................................25.

Cantatas. 22:.............................................................................................26.

Cinema:...................................................................................................51.

A collection of various interpretations of Fever:..........................................................9.

A collection of various interpretations of Summertime:....................................................10.

Concertos for harpsichord and strings. Vol. 1:............................................................27.

Concierto para piano:.....................................................................................32.

Conciertos para flauta:...................................................................................49.

Confí de fuá:..............................................................................................6.

Cuadros de una exposición:................................................................................41.

Cuarta sinfonía:..........................................................................................29.

Cuartetos de cuerda:..................................................................................28, 34.

Dear Heather:..............................................................................................2.

Dixit Dominus:............................................................................................33.

Egypt:.....................................................................................................7.

El último concierto:......................................................................................40.

Elegia:....................................................................................................3.

Éxitos:...................................................................................................14.

Indras:...................................................................................................17.

Isabel I, Reina de Castilla:..............................................................................35.

Lieder:...................................................................................................46.

Lifeblood:................................................................................................20.

Madrigales:...............................................................................................38.

Der Messias:..............................................................................................50.

Noche transfigurada:......................................................................................45.

Nova metamorfosi:.........................................................................................42.

Nueva antología:...........................................................................................8.

Piezas para viola da gamba:...............................................................................37.

Piezas para viola da gamba sola:..........................................................................43.

Poemas sinfónicos:........................................................................................48.

Quartet:...................................................................................................5.

Real gone:................................................................................................23.

Rebellion:................................................................................................22.

Réquiem:..................................................................................................36.

Santiago a cappella:......................................................................................44.

"Selva di varie compositione":............................................................................47.

Selva morale e spirituale:................................................................................39.

Sencilla alegría:.........................................................................................13.

Shangri-la:...............................................................................................18.

Sinfonía en re:...........................................................................................24.

Straight:.................................................................................................19.

Suite de "El cascanueces":................................................................................30.



PÁGINA 20

INDICE DE MATERIAS
Adagios:..................................................................................................40.

Ballets-Suites:...........................................................................................30.

Blues:.....................................................................................................9.

Canciones:.................................................................................................1.

Canciones francesas:.......................................................................................1.

Cantatas:.................................................................................................25.

Cantatas religiosas:......................................................................................26.

Cantautores:.....................................................................................2, 3, 4, 16.

Clavecín:.................................................................................................47.

Conciertos-Clarinete:.....................................................................................40.

Conciertos-Clavecín:......................................................................................27.

Conciertos-Flauta:........................................................................................49.

Conciertos-Orquesta:......................................................................................41.

Conciertos-Piano y orquesta:..............................................................................32.

Cuartetos de cuerda:..............................................................................24, 28, 34.

Flamenco:...............................................................................................6, 8.

Jazz clásico:.............................................................................................10.

Jazz vocal:...............................................................................................11.

Lieders:..................................................................................................46.

Madrigales:...............................................................................................38.

Motetes:..................................................................................................31.

Música clásica del Renacimiento:..........................................................................35.

Música de cámara:.........................................................................................36.

Música electrónica:.......................................................................................22.

Música étnica-Africa Occidental:...........................................................................7.

Música étnica-Polonia:.....................................................................................5.

Música italiana:...........................................................................................3.

Música ligera:.........................................................................................4, 16.

Música New Age:........................................................................................5, 51.

Música para órgano:.......................................................................................47.

Música pop:...............................................................................................15.

Música sagrada-S. XVIII:..................................................................................42.

Música vocal sagrada:.............................................................................33, 39, 44.

Nuevas Músicas:...........................................................................................51.

Óperas-Fragmentos:........................................................................................40.

Oratorios:................................................................................................50.

Poemas sinfónicos:........................................................................................48.

Pop:..................................................................................................20, 21.

Pop-Rock:.............................................................................................18, 19.

Pop-rock español:.............................................................................12, 13, 14, 17.

Pop Alternativo:..........................................................................................22.

Réquiems:.................................................................................................36.

Rock:.....................................................................................................23.

Sextetos de cuerda:.......................................................................................45.

Sinfonías:....................................................................................24, 29, 30, 45.

Sonatas:..................................................................................................50.

Suites-Orquesta:..........................................................................................32.

Viola:................................................................................................37, 43.


